
Představení

Střední škola společného 
stravování, Ostrava-
Hrabůvka, příspěvková 
organizace

Krakovská 1095

700 30 0strava-Hrabůvka

Vyučujeme obory vzdělání:

Kuchař, Číšník-servírka, 
Cukrář-výroba, Kuchařské 
práce, Služby cestovního 
ruchu a Společné stravování



Vlajky zemí, se kterými škola realizovala 

projekty v programu LdV



Přehled realizovaných projektů v programu 

Leonardo da Vinci



Specifika vedení projektů pro různé 

cílové skupiny: VETPRO

 Práce s kolegy nebo nadřízenou osobou

 V praktických záležitostech se skupina 
VETPRO spoléhá na koordinátora projektu

 Účastníci jsou časově zaneprázdnění

 Podceňují jazykovou přípravu před výjezdem, 
spoléhají na zdatnější kolegy

 Je předpoklad, že úkoly splní včas

 Při vhodném rozdělení rolí a úkolů se 
koordinátor raduje



Předpoklady dobrého nebo 

úspěšného projektu:

 Pečlivá příprava před podáním přihlášky 

 Promyšlený rozpočet

 Dobrý projektový tým, rozdělení rolí a úkolů

 Podpora vedení školy a zřizovatele

 Pravidelná komunikace s partnery

 Kvalitní výběr účastníků stáží nebo výměn

 Společná jazyková, odborná a kulturní 
příprava            



Diseminace projektů

 Prezentace projektů (po ukončení každého 
běhu)

 Trvalá výstava panelů na chodbě školy

 Beseda s účastníky projektů

 Slavnostní předání dokumentu Europass 
Mobilita a osvědčení Hospodářské komory MSK

 Web školy, VZ, tisk, televize, DOD, 
výstavy……..



Beseda s žáky školy po ukončení 

půlroční absolventské stáže



Předávání certifikátů HK MSK a 

Europassů Mobilita



Mobilní panely ve škole – stáž ve 

Francii



Ze stáže v Itálii (IVT) a Irsku (PLM)



Další panely ….



Nové receptury získané na stáži ve 

Francii 



Závěr

 Poděkování NA programu Leonardo da Vinci a 

všem jejím pracovníkům za pomoc při realizaci 

našich mobilitních projektů, jejich 

profesionalitu, ochotu a vstřícnost.

 Přání koordinátorům a dalším osobám, 

zapojených v projektech, aby se jim práce na 

projektech dařila a pracovali se spolehlivými 

partnery při maximální podpoře svých 

organizací.


